
ATIVO CIRCULANTE 4.228.576,93         PASSIVO CIRCULANTE 725.170,18       

CAIXA 1.648.699,39          OBRIGAÇÕES SOCIAIS 25.833,10         

APLICAÇÃO BB RENDE FÁCIL 570.615,78             OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 654.528,73       

BANCO DAYCOVAL 8,32                         PROVISÃO DE SALÁRIO 44.808,35         

DUPLICATAS A RECEBER 198.681,39             

BANCO BRADESCO SCP1 1.170.881,11          

APORTE PREMIER SCP1 271.315,83             

APORTE MÓDULO SCP1 357.766,33             

ADIANTAMENTO A EMPREGADOS SCP1 10.608,78               

ATIVO CIRCULANTE 3.280.065,66         PASSIVO CIRCULANTE 362.585,09       

CAIXA 1.648.699,39          50% OBRIGAÇÕES SOCIAIS SCP1 12.916,55         

APLICAÇÃO BB RENDE FÁCIL 570.615,78             50% OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS SCP1 327.264,37       

BANCO DAYCOVAL 8,32                         50% PROVISÃO DE SALÁRIO SCP1 22.404,18         

DUPLICATAS A RECEBER 198.681,39             

50% BANCO BRADESCO SCP1 585.440,56             

APORTE PREMIER SCP1 271.315,83             

50% ADIANTAMENTO A EMPREGADOS CP1 5.304,39                 SALDO NESTE GRUPO DE CONTAS.

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 4.203.902,69         LUCRO LÍQUIDO 3.503.902,69    

CAPITAL SOCIAL 600.000,00             LUCROS DO EXERCÍCIO 2022 PREMIER 2.183.444,76    

CAPITAL SOCIAL SCP1 100.000,00             LUCROS DO EXERCÍCIO 2022 SCP1 2.244.165,21    

LUCROS DO EXERCÍCIO 2022 PREMIER 2.183.444,76          LUCROS DISTRIBUÍDOS PREMIER 100.000,00-       

LUCROS DO EXERCÍCIO 2022 SCP1 2.244.165,21          LUCROS DISTRIBUÍDOS SCP1 823.707,28-       

LUCROS DISTRIBUÍDOS PREMIER 100.000,00-             

LUCROS DISTRIBUÍDOS SCP1 823.707,28-             

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 3.443.673,73         LUCRO LÍQUIDO 2.793.673,73    

CAPITAL SOCIAL 600.000,00             LUCROS DO EXERCÍCIO 2022 PREMIER 2.183.444,76    

50% CAPITAL SOCIAL SCP1 50.000,00               50% LUCROS DO EXERCÍCIO 2022 SCP1 1.122.082,61    

LUCROS DO EXERCÍCIO 2022 PREMIER 2.183.444,76          LUCROS DISTRIBUÍDOS PREMIER 100.000,00-       

50% LUCROS DO EXERCÍCIO 2022 SCP1 1.122.082,61          50% LUCROS DISTRIBUÍDOS SCP1 411.853,64-       

LUCROS DISTRIBUÍDOS PREMIER 100.000,00-             

50% LUCROS DISTRIBUÍDOS SCP1 411.853,64-             

__________________________________

INFORMAMOS PARA OS DEVIDOS FINS E DIREITO, O DETALHAMENTO DOS VALORES QUE COMPÕEM OS ÍNDICES ECONÔMICOS E 

FINANCEIROS REFERENTE AO BALANÇO PATRIMONIAL DE 2022 DA EMPRESA PREMIER ENGENHARIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 

08.750.243/0001-59, SENDO OS VALORES TOTAIS DA EMPRESA E 50% DA SOCIEDADE EM CONTA DE PARTICIPAÇÃO PREMIER ENGENHARIA 

LTDA - SCP1, INSCRITA NO CNPJ 48.553.265/0001-43:

DETALHAMENTO DE ÍNDICES ECONÔMICOS E FINANCEIROS

CNPJ: 08.750.243/0001-59 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 478.765-0

PREMIER ENGENHARIA LTDA

BASE DE CÁLCULO PARA O ÍNDICE DO ATIVO CIRCULANTE

BALANÇO PATRIMONIAL BALANÇO PATRIMONIAL

BASE DE CÁLCULO PARA O ÍNDICE DO PASSIVO CIRCULANTE

* O QUADRO ACIMA REFERE-SE AO PASSIVO CIRCULANTE 

DA SCP1, TENDO EM VISTA QUE A PREMIER NÃO POSSUI

BALANÇO PATRIMONIALBALANÇO PATRIMONIAL

BASE DE CÁLCULO PARA O ÍNDICE DO LUCRO LÍQUIDO

EVERTON SILVA DE ANDRADE

 CONTADOR - CRC/PE 029.519  

CPF: 106.946.724-32 - RG: 8.521.496 SDS/PE

BASE DE CÁLCULO PARA O ÍNDICE DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO



DETALHAMENTO DE ÍNDICES ECONÔMICOS E FINANCEIROS

CNPJ: 08.750.243/0001-59 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 478.765-0

PREMIER ENGENHARIA LTDA

ATIVO TOTAL 4.929.072,87         IMOBILIZADO 700.495,94       

CAIXA 1.648.699,39          COMPUTADORES E PERIFÉRICOS 45.630,83         

APLICAÇÃO BB RENDE FÁCIL 570.615,78             VEÍCULOS 81.010,16         

BANCO DAYCOVAL 8,32                         MÓVEIS E UTENSÍLIOS 95.985,00         

DUPLICATAS A RECEBER 198.681,39             MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 132.184,00       

BANCO BRADESCO SCP1 1.170.881,11          INSTALAÇÕES COMERCIAIS 113.849,70       

APORTE PREMIER SCP1 271.315,83             APARELHOS TELEFÔNICOS 3.450,93           

APORTE MÓDULO 357.766,33             (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA 455.302,41-       

ADIANTAMENTO A EMPREGADOS CP1 10.608,78               MÓVEIS E UTENSÍLIOS SCP1 2.693,00           

IMOBILIZADO 700.495,94             MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS SCP1 686.740,00       

(-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA SCP1 5.745,27-           

ATIVO TOTAL 3.638.717,73         IMOBILIZADO 358.652,08       

CAIXA 1.648.699,39          COMPUTADORES E PERIFÉRICOS 45.630,83         

APLICAÇÃO BB RENDE FÁCIL 570.615,78             VEÍCULOS 81.010,16         

BANCO DAYCOVAL 8,32                         MÓVEIS E UTENSÍLIOS 95.985,00         

DUPLICATAS A RECEBER 198.681,39             MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 132.184,00       

50% BANCO BRADESCO SCP1 585.440,56             INSTALAÇÕES COMERCIAIS 113.849,70       

APORTE PREMIER SCP1 271.315,83             APARELHOS TELEFÔNICOS 3.450,93           

50% ADIANTAMENTO A EMPREGADOS SCP1 5.304,39                 (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA 455.302,41-       

IMOBILIZADO PREMIER 16.808,21               50% MÓVEIS E UTENSÍLIOS SCP1 1.346,50           

50% IMOBILIZADO SCP1 341.843,86             50% MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS SCP1 343.370,00       

50%(-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA SCP1 2.872,64-           

RECIFE, 31 DE DEZEMBRO DE 2022

__________________________________

BALANÇO PATRIMONIAL

BASE DE CÁLCULO PARA O ÍNDICE DO ATIVO TOTAL

BALANÇO PATRIMONIAL

BASE DE CÁLCULO PARA O ÍNDICE DO IMOBILIZADO

EVERTON SILVA DE ANDRADE

 CONTADOR - CRC/PE 029.519  

CPF: 106.946.724-32 - RG: 8.521.496 SDS/PE
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Comissão de Licitação Seminfra <comissaoseminfra2016@gmail.com>

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2023 - DILIGÊNCIA
4 mensagens

Comissão de Licitação Seminfra <comissaoseminfra2016@gmail.com> 26 de maio de 2023 às
15:57

Para: leandro@premier.eng.br

Boa tarde!

Prezado Sr. Leonildes (PREMIER),

A CPLOSE no uso de suas atribuições, referente ao processo licitatório Concorrência Pública nº 05/2023, em face da
constatação de divergências nos valores dos índices econômico-financeiros acostados ao balanço patrimonial
apresentado pela única licitante PREMIER ENGENHARIA LTDA, esta CPLOSE, com base no princípio da
economicidade e da eficiência, decidiu converter o feito em diligência, para que a empresa PREMIER ENGENHARIA
LTDA, apresente esclarecimentos acerca dos referidos índices, no prazo máximo de 2 dias úteis, conforme subitem
10.5 do edital.

Solicitamos acusar recebimento deste, bem como atentar para o prazo estabelecido para o  cumprimento da
presente diligência.

Atenciosamente,

Daniel da Silva Ferreira
Presidente da CPLOSE - SEMINFRA
Matrícula nº 963617-0

Leandro Beltrão <leandro@premier.eng.br> 26 de maio de 2023 às 16:23
Para: Comissão de Licitação Seminfra <comissaoseminfra2016@gmail.com>
Cc: leonides@premier.eng.br

Boa tarde,

 

Acusamos o recebimento.

 

Ats,

 

            Leonides Alves Neto

                    Diretor Geral

Fones: (81) 3787-5394 / (81) 9 9245-5077

      E-mail: leonides@premier.eng.br

                      

  

[Texto das mensagens anteriores oculto]

mailto:leonides@premier.eng.br
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Leandro Beltrão <leandro@premier.eng.br> 26 de maio de 2023 às 17:27
Para: Comissão de Licitação Seminfra <comissaoseminfra2016@gmail.com>
Cc: leonides@premier.eng.br, PREMIER Consultoria <premier@premier.eng.br>

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE Maceió

Secretaria Municipal de Infraestrutura – SEMINFRA

Comissão Permanente de Licitação de Obras de Engenharia – CPLOSE

A/C Sr. Daniel da Silva Ferreira
Presidente da CPLOSE - SEMINFRA

 

Prezado Sr. Presidente,

 

A Premier Engenharia Ltda, vem através deste encaminhar esclarecimentos acerca dos
índices contábeis apresentados pela nossa empresa na Concorrência nº 005/2023 que tem
como objeto a Contratação de empresa de engenharia para elaboração de projeto executivo e
execução de obras de contenção marítima para combater a erosão costeira na Orla da Praia
do Pontal da Barra, Maceió/AL, conforme solicitação feita por essa CPLOSE.

 

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de estima e consideração.

 

 

Ats,

 

            Leonides Alves Neto

                    Diretor Geral

Fones: (81) 3787-5394 / (81) 9 9245-5077

      E-mail: leonides@premier.eng.br

                      

  

 

 

 

De: Comissão de Licitação Seminfra <comissaoseminfra2016@gmail.com>
Enviada em: sexta-feira, 26 de maio de 2023 15:57

mailto:leonides@premier.eng.br
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Para: leandro@premier.eng.br
Assunto: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2023 - DILIGÊNCIA

 

Boa tarde!

Prezado Sr. Leonildes (PREMIER),

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 

 

DETALHAMENTO ÍNDICES PREMIER-assinado.pdf
139K

Comissão de Licitação Seminfra <comissaoseminfra2016@gmail.com> 29 de maio de 2023 às 09:22
Para: Leandro Beltrão <leandro@premier.eng.br>

Bom dia!

Prezado Sr. Leonildes,

Acusamos o recebimento da diligência referente a CP Nº 05/2023, nesta data.

Atenciosamente,

Daniel da Silva Ferreira
Presidente da CPLOSE - SEMINFRA
Matrícula nº 963617-0
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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